2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___ октября 2021 года

                                             № ___

О внесении изменений в

постановление администрации

Кондинского района от 23 декабря 2020 № 2377

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по даче
письменных разъяснений налоговым органам,
налогоплательщикам и налоговым агентам по
вопросам применения нормативных правовых
актов муниципального образования Кондинский
район и муниципального образования городское
поселение Междуреченский о местных налогах и сборах»
В соответствии с пунктом 13 статьи 1 Федерального закона от 30 декабря 2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом МЧС РФ от 31 мая 2012 г. № 306 "О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313", администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 23 декабря 2020 № 2377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Кондинский район и муниципального образования городское поселение Междуреченский о местных налогах и сборах», следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.2. Абзац 4 пункта 31 Раздела II изложить в следующей редакции: «Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам противопожарного режима, нормам охраны труда. Помещения для работы с заявителями оборудуются соответствующими информационными стендами, вывесками, указателями».
1.3. Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» дополнить подразделом следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились»
«49 1 Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены»».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Кондинского района                                                         А.А. Мухин